舟山市水利局文件

舟水许〔2020〕45号

关于舟山万达浙江海运学院西侧地块建设项目涉水影响评价报告的批复

舟山万达置业有限公司：

你单位提交的《舟山万达浙江海运学院西侧地块建设项目涉水影响评价报告(报批稿)》收悉。根据《浙江省河道管理条例》和《浙江省水域保护办法》等有关规定，经研究，批复如下：

一、工程建设必要性

为推进舟山万达浙江海运学院西侧地块建设项目的开发建设，填补新城西部商业空缺，亟需在项目东侧——陈家山河南段西侧建设临时配套场地工程,因此，项目建设是必需的。

二、同意《报告》涉水内容

    本项目涉水内容主要为舟山万达浙江海运学院西侧地块临时配套场地，位于陈家山河南段西侧，主要建设内容为样板房庭院、前场景观、喷泉（半沉式）等。项目实施时，需对陈家山河南段起点处现状部分水域及控规规划河段部分水域进行填埋，填埋及喷泉占用水域面积共450.60㎡。
三、同意《报告》防洪排涝影响评价

项目所涉水域不涉及河道主行洪断面，补偿水域开挖位置与规划河道相符，陈家山河南段排水渠位置不变，保持原规模，因此项目的实施不改变陈家山河南段行洪。
四、同意《报告》水域占补平衡评价

本项目通过对陈家山河南段规划河道进行开挖，新增水域面积455.73㎡，新增水域容积1595m³。与现状河道相比新增水域面积 5.13㎡，新增水域容积94.1m³。满足现状水域占补平衡的要求。
五、同意《报告》对施工期的防洪评价

项目实施时在规划河道上先开挖水域再对现状占用水域位置进行回填，施工过程中不设置围堰，不占用陈家山河主行洪断面，不影响河道过流。
有关要求

（一）本项目为临时涉水审批，许可期限届满应恢复原状；许可期限内如遇规划河道实施，建设单位需无条件服从水行政主管部门统一安排，拆除占用水域建（构）筑物。
（二）施工期及时处理好施工弃渣、泥浆废水抽排处置，禁止河坎堆物及向河道排放生产生活污水，避免对河道水质造成影响和对河道护岸结构产生不利影响。施工完成后及时清理河道，保持河道与陈家山河南段排水渠行洪通畅。
    (三)本项目许可期限与临时用地规划一致，即至2021年10月31日；期限届满确需继续使用的，应在期限届满前30日内向水行政主管部门办理延期手续，延期最多可申请一次，延期不得超过两年。
(四）建设单位应将临时涉水许可信息公开，告之购房业主。

（五）根据有关法律法规规定，我局将会同新城管委会依法对你单位所从事的行政许可事项进行监督检查，届时你单位应当如实提供有关情况和材料。主体工程竣工验收时，我局一并参与验收。
舟山市水利局

2020年11月23日

抄送：新城管委会，市自然资源和规划局新城分局，临城街道，浙江华安工程设计咨询有限公司

舟山市水利局办公室                     2020年11月23日印发

1